



Warszawa dn. 05.10.2017r.

**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

KG-Fi-ZP-1590/17

2017 -10- 05

STRONA INTERNETOWA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn.:
„Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych” – sprawa nr 55/BF/BŁil/17.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły od uczestników postępowania kolejne pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 3:

Dotyczy OPZ – część 1, 2 i 3 zamówienia

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na zainstalowaniu fizycznej karty faks w urządzeniu, co umożliwi wysyłanie faksów poprzez sieć bez wykorzystania dokumentów papierowych jak i odbieranie faksów bez ich druku z możliwością zapisu do katalogu sieciowego bądź też przekierowanie na adres email?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający korzysta z rozwiązania serwerfax – Rightfax i wymaga, aby urządzenie współpracowało z tym rozwiązaniem zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy OPZ - część 1, 2 i 3 zamówienia

Jakie systemy Zamawiający ma na myśli pisząc o systemach zewnętrznych? Urządzenia proponowane przez nas umożliwiają dokładny odczyt zebranych liczników użytkowników.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający ma na myśli systemy obsługi druku takie jak np. SafeQ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy rozdziału VIII pkt 1 a) SIWZ

Proszę o wskazanie, które ze wszystkich części JEDZ powinny być wypełnione przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia następujących części formularza JEDZ: Części I, Części II (lit. A, B i D), Części III (w zakresie, w jakim mają zastosowanie podstawy wykluczenia określone przez Zamawiającego w SIWZ) i Części VI.

Jednocześnie przypominam, że Instrukcję wypełnienia „JEDZ” oraz edytowalną wersję formularza „JEDZ” można znaleźć pod adresem:

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia>

Pytanie nr 6:

Dotyczy części 1 zamówienia (monochromatyczne urządzenie wielofunkcyjne)

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie drukujące z prędkością 40 stron na minutę?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy części 2 zamówienia (kolorowe urządzenie wielofunkcyjne)

- a) Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie drukujące z prędkością 40 stron na minutę?
- b) Czy Zamawiający wymaga skanera jednoprzebiegowego? Jeśli nie to czy Zamawiający zaakceptuje skanowanie z prędkością 80 stron na minutę?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Ad. pkt a)

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad. pkt b)

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń z prędkością skanowania określoną w OPZ. Jeśli wymagana prędkość determinuje dostarczenie urządzenia ze skanerem jednoprzebiegowym to Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8:

Dotyczy części 3 zamówienia (urządzenia wielofunkcyjne z dużą prędkością wydruku i dużą wydajnością skanowania)

- a) Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie drukujące z prędkością 40 stron na minutę?
- b) Czy Zamawiający wymaga skanera jednoprzebiegowego? Jeśli nie to czy Zamawiający zaakceptuje skanowanie z prędkością 80 stron na minutę?
- c) Zwracamy uwagę Zamawiającego, że choć przedmiot zamówienia w tej części określono jako „Urządzenie z dużą prędkością wydruku i dużą wydajnością skanowania” to niniejsza specyfikacja jest taka sama jak w przypadku części 2 zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Ad. pkt a)

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad. pkt b)

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń z prędkością skanowania określoną w OPZ. Jeśli wymagana prędkość determinuje dostarczenie urządzenia ze skanerem jednoprzebiegowym to Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Ad. pkt c)

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Rozdziału X SIWZ, ust. 6

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku wnoszenia wadium w formie innej niż pieniężna, Zamawiający dopuści, aby dokument wadialny został złożony wraz z ofertą w odrębnym opakowaniu wewnętrznym.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

W przypadku wnoszenia wadium w formie innej niż pieniężna dokument wadialny może zostać złożony wraz z ofertą w odrębnym opakowaniu wewnętrznym.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Rozdziału XII SIWZ, ust. 1

Zamawiający wymaga złożenia oferty w formie oryginału oraz kopii. Prosimy o wyjaśnienie, czy wobec dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z treścią Rozdziału VIII SIWZ, ust. 2) stawiane są takie same wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zgodnie z treścią Rozdziału XII ust. 1 SIWZ Zamawiający zaleca złożenie 1 kopii oferty (wykonanej z oryginału oferty) – nie jest to więc wymóg, którego spełnienie jest obligatoryjne, a jest to jedynie zalecenie Zamawiającego.

W związku z powyższym również wobec dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z treścią Rozdziału VIII ust. 2 SIWZ) Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Niemniej jednak dostarczenie przez Wykonawców kopii ofert znacznie ułatwi i przyspieszy weryfikację ofert przez Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 2 ust.1 wzoru umowy dla części 1, 2 i 3 zamówienia

Pragniemy zwrócić uwagę, że określony „na sztywno” termin realizacji zamówienia stanowi ryzyko braku możliwości terminowego wykonania zamówienia w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej. Prosimy w związku z tym o wyrażenie zgody na modyfikację przedmiotowego postanowienia poprzez dodanie: "Niezależnie od powyższego ustala się, że termin na dostarczenie urządzeń nie może być krótszy niż (...) dni od zawarcia umowy."

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 2 ust. 8 wzoru umowy dla części 1, 2 i 3 zamówienia

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem "dokumentacja techniczna", użytym w przedmiotowym postanowieniu.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Pod pojęciem „dokumentacja techniczna” Zamawiający rozumie wszelkie dostępne dla dostarczonego urządzenia dokumenty takie jak np. instrukcja obsługi, specyfikacja techniczna itp.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 3 wzoru umowy dla części 1 i 2 zamówienia

a) Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający może skorzystać z prawa opcji tylko w całości, czy również w części.

- b) Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli do dnia 20.11.2017r. Wykonawca nie otrzyma od Zamawiającego oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji, to będzie to jednoznaczne z tym, że Zamawiający nie korzysta z prawa opcji?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Ad. pkt a)

Zamawiający wyjaśnia, że może korzystać z prawa opcji zarówno w całości jak i w części.

Ad. pkt b)

Zamawiający potwierdza, że w przypadku niezłożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji w terminie określonym w umowie Zamawiający nie będzie korzystał z prawa opcji.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy dla części 1 i 2 zamówienia oraz § 4 ust. 5 wzoru umowy dla części 3 zamówienia

- a) Prosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia, tak aby urządzenia mogły być wyprodukowane nie wcześniej niż 7 miesięcy od zawarcia umowy.
- b) Prosimy o dopuszczenie możliwości, aby oświadczenie o dacie produkcji pochodziło również od autoryzowanego dystrybutora urządzeń.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Ad. pkt a)

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ad. pkt b)

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15:

Dotyczy § 8 wzoru umowy dla części 1 i 2 zamówienia oraz § 7 dla części 3 zamówienia

Zwracamy się z wnioskiem o to, aby w miejsce słowa „opóźnienie” użyć terminu bardziej właściwego dla zobowiązań umownych, a mianowicie „zwłoka” – co skutkować będzie naliczeniem kar w sytuacji zawinienia przez Wykonawcę, w innym wypadku naliczenie kar będzie niezasadne. Pragniemy wskazać, że właściwym jest ponoszenie konsekwencji wyłącznie za okoliczności zależne od Wykonawcy. W przeciwnym wypadku Zamawiający wymaga od Wykonawcy przyjęcia odpowiedzialności, która w istocie jest odpowiedzialnością o charakterze gwarancyjnym.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16:

Dotyczy § 8 ust. 11 wzoru umowy dla części 1 i 2 zamówienia oraz § 7 ust. 11 dla części 3 zamówienia

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do § 8 ust. 11 zapisu o treści:

„Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest do wysokości 100% wartości z umowy netto.”

Pragniemy wskazać, że przy uwzględnieniu warunków rynkowych, tak określony limit skutkuje możliwością skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiającego. Zgodnie z zasadami funkcjonującymi u Wykonawcy, kwestie związane z nieograniczoną lub

ograniczoną odpowiedzialnością, wpływają na ceny oferowanych usług. Jeżeli w umowie znajduje się ograniczenie do wysokości kontraktu, Wykonawca ma możliwość zaoferowania swoich produktów po niższej cenie.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17:

Dotyczy pkt 2.8 Procedury Odbiorowej obowiązującej dla części 1–3 zamówienia. Zwracamy się z prośbą o skrócenie czasu odbioru z 3 dni roboczych do 1 dnia roboczego.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby procedura odbioru została przeprowadzona w możliwie najkrótszym czasie.

Ponadto zawiadamiam, że treść udzielonych wyjaśnień stanowi integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.

Informuję również, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej
plk SG Jarosław KOZŁAK

Wyk. w egz. pojedynczym – zamieszczono na stronie internetowej
Druk J.G.G. (tel. +48 22 5004476)
05.10.2017r.
Teczka T3710